
 
COMUNE DI VILLA ESTENSE 
                Provincia di Padova 

 
 
COPIA N.  _______  di Prot.  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 58 

 
Verbale letto, approvato e 

sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to ( OPPIO PAOLO ) 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to (MARIANI ANTONELLA) 

 OGGETTO: Legge 448/98.  ART. 8, COMMA 10, LETT. C) 
Agevolazioni fiscali in materia di acquisto di gasolio e gpl, 
utilizzati per riscaldamento. Individuazione delle zone del 
Territorio comunale non metanizzate. Anno 2024 
 
 
L’anno    duemilaventitre  addì  sette  del mese di dicembre  alle  
ore  19:30 nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Municipale. 

 
N. _548__- reg. Pubbl. 

 
Certifico io sottoscritto responsabile 
di segreteria che copia della 
presente delibera è stata affissa 
all’albo comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi 
Dal    _14-12-2023_______ 
Al      _29-12-2023_______ 

Il Responsabile di Segreteria 
F.to BOTTARO RENZO 

 

  
OPPIO PAOLO Sindaco Presente 

VIGATO CLAUDIA Vice Sindaco Presente 

NADALINI ELENA Assessore Assente 

 
 
 
 
____________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
 La presente deliberazione è divenuta 

esecutiva ai sensi dell’art.134, terzo 
comma, del D.Lgs. n.267/2000. 

 
Il Responsabile di Segreteria 

F.to BOTTARO RENZO 
 
 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale MARIANI ANTONELLA. 

 
Il Sig. OPPIO PAOLO nella sua qualità di Sindaco – Presidente 

assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 

 
 

__________________________________________________ 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art.125 D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 
_14-12-2023__ giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari. 
 

Il Responsabile di Segreteria 
F.to BOTTARO RENZO 

  



OGGETTO: Legge 448/98.  ART. 8, COMMA 10, LETT. C) Agevolazioni fiscali in materia di 
acquisto di gasolio e gpl, utilizzati per riscaldamento. Individuazione delle zone del 
Territorio comunale non metanizzate. Anno 2024 

 
Premesso che:  
 
- l’art. 12 comma 4 della Legge 23.12.1999 n. 488, ha operato la sostituzione della lettera c. 9 del 

comma 10, dell’art. 8 della legge  23-12-1999 n. 448, relativa alla concessione di una riduzione 
del prezzo del gasolio e sui GPL utilizzati come combustibili per riscaldamento in particolari zone 
geografiche, ampliando il campo di applicazione della suddetta agevolazione, tra l’altro a frazioni 
di comune non metanizzate ubicate nella zona climatica E, appartenenti a comuni ricadenti 
anch’essi nella zona climatica E, di cui al D.P.R. 26-08-1993, n. 412 e s.m.i., individuate 
annualmente con delibera di Consiglio Comunale;  

 
- come da allegato elenco del predetto D.P.R. 412/93 e s.m.i., il Comune di Villa Estense, ricade in 

zona Climatica E;  
 
- richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 84 del 01-10-2004 relativa all’aggiornamento della 

delimitazione del Centro Abitato – Art. 5, punti 6-7- del Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del Nuovo Codice della Strada;  

 
- vista la deliberazione di G.C. n. 86 del 09-12-2022 con la quale veniva individuato l’elenco delle 

vie e dei numeri civici ricadenti in aree non metanizzate nel territorio del Comune di Villa 
Estense, per l’anno 2023;  

 
- dato atto che le agevolazioni fiscali previste dall'art. 8, comma 10, lett. c) della Legge 448/1998 in 

materia di acquisto di gasolio e gpl, utilizzati per riscaldamento, sono estese anche per l’anno 
2024;  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione, 
 
Con voti favorevoli unanimi, 

DELIBERA 
 
1) di individuare le parti di territorio comunale non metanizzato come da elenco allegato alla 

presente deliberazione, che forma parte integrante e sostanziale della stessa;  
 
2) di AGGIORNARE E CONFERMARE le agevolazioni fiscali per l’anno 2024 per le suddette 

vie, salvo modifica della normativa nazionale;  
 
3) di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato, a cura dei competenti uffici 

comunali, alla Agenzia delle Dogane, al Ministero dell’Economia e delle Finanze e al Ministero 
dello Sviluppo Economico, oltre che pubblicata sul Sito ufficiale del Comune di Villa Estense;  

 
 
Successivamente, con apposita separata votazione dall’esito favorevole ed unanime; 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente deliberazione urgente e conseguentemente immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, 4^ comma del citato D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.- 



 
  



 

COMUNE DI  

VILLA ESTENSE 

 
UFFICIO TECNICO 
tel.          0429/91154 
fax.         0429/91155 
e-mail: 
Pec: villaestense.pd@legalmailpa.it P R O V I N C I A  D I  

P A D O V A  
 
 

Allegato sub “A” alla deliberazione di 
 

Giunta Comunale n. _58_ del _07-12-2023__  
 
Oggetto: Legge 448/98.  ART. 8, COMMA 10, LETT. C) Agevolazioni fiscali in materia di 

acquisto di gasolio e gpl, utilizzati per riscaldamento. Individuazione delle zone del 
Territorio comunale non metanizzate. Anno 2024 

 
 

Art.49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Ai fini dello svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto, si esprime, per quanto di 

competenza, il seguente parere: 
 

Parere Favorevole. 
 

Villa Estense, lì 07-12-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  Coradin Veronica 

 
________________________ 

 


